
2307031

あじの蒲焼き　小松菜の胡麻和え　はるさめ汁　ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会（献立用）

あじの蒲焼き
あじ切身 ＊ ＊ ＊
料理酒
ゆで塩
でん粉1kg ＊
油
砂糖
醤油 ○ ○
みりん
料理酒
生姜
水
でん粉1kg ＊

小松菜の胡麻和え
カットこまつ菜
スーパースィートコーンカネル
醤油 ○ ○
砂糖
すりごま(白) ○

はるさめ汁
木綿豆腐 ○
緑豆春雨５cmカット
椎茸スライス（筑紫）
人参
かまぼこ ＊
塩
料理酒
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
水

ご飯
精白米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目

え
び
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小
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そ
ば

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 3日 (月曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307041

あさりのパスタ　キャベツとウインナーのマヨ和え 実施日　：　
黒糖コッペパン　牛乳 直方市教育委員会（献立用）

あさりのパスタ
ハーフスパゲティー ○
ゆで塩
あさりむき身(冷凍) ＊ ＊ ＊
白ワイン小
ベーコン(アレルギー対応) ○
玉葱
しめじ
おろし生にんにく1㎏
オリーブ油
醤油 ○ ○
パセリフレーク
白ワイン小
塩
洋こしょう(ハチ)
水

キャベツとウインナーのマヨ和え
キャベツ
ウインナー(アレルギー対応) ○ ○
人参
塩
洋こしょう(ハチ)
エッグケアマヨネーズタイプ ○

黒糖コッペパン
黒糖パン（コッペパン） ○ ○ ○

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目

え
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ば

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 4日 (火曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307051

中華風五目ビーフン　揚げ餃子　中華スープ　麦ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会（献立用）

中華風五目ビーフン
ビーフン
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
料理酒
むきえび100/200 ○
キャベツ
人参
椎茸スライス（筑紫）
油
醤油 ○ ○
【未更新】中華味 ○ ○ ○ ○ ○
洋こしょう(ハチ)
ごま油 ○ ○

揚げ餃子
揚げ餃子30ｇ ○ ○ ○
揚げ油

中華スープ
太もやし ○
にら
人参
千切り木耳
玉葱
青梗菜
醤油 ○ ○
料理酒
ごま油 ○ ○
丸鶏ガラスープ粉末 ○
塩
洋こしょう(ハチ)
水

麦ご飯
精白米
丸麦

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目

え
び

か
に

小
麦

そ
ば

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 5日 (水曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307061

豚肉とアスパラのカレー炒め　イカねぎ焼き　白菜の味噌汁　ご飯 実施日　：　
牛乳 直方市教育委員会（献立用）

豚肉とアスパラのカレー炒め
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
コンソメ ○ ○ ○ ○
カレー粉(ハチ) ＊
塩
油
アスパラ
スーパースィートコーンカネル
洋こしょう(ハチ)

イカねぎ焼き
いかねぎ焼き（卵抜き） ○ ○ ○
揚げ油

白菜の味噌汁
白菜
人参
玉葱
カット油あげ（冷凍）筑 ○
米味噌 ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

ご飯
精白米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目

え
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 6日 (木曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307071

ちらし寿司の具　いわしカリカリフライ　豆腐のすまし汁 実施日　：　
七夕ゼリー　麦ご飯　牛乳 直方市教育委員会（献立用）

ちらし寿司の具
鶏もも小肉（小①） ○
人参
ごぼう(ささがき)
椎茸スライス（筑紫）
カット油あげ（冷凍）筑 ○
国産カットいんげん
油
醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
酢
料理酒
みりん
砂糖
塩

いわしカリカリフライ
いわしカリカリフライ
揚げ油

豆腐のすまし汁
木綿豆腐 ○
カットわかめ ＊ ＊
えのき
塩
醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
みりん
料理酒
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

七夕ゼリー
七夕ゼリー（パイン）

麦ご飯
精白米
丸麦

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目

え
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 7日 (金曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307101

肉じゃが　国産一食納豆　胡瓜とわかめの和え物　ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会（献立用）

肉じゃが
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
じゃがいも
玉葱
人参
枝豆むき身 ○
糸こんにゃく
砂糖
醤油 ○ ○
みりん
料理酒

国産一食納豆
一食納豆（県産大豆使用） ○ ○

胡瓜とわかめの和え物
カットわかめ ＊ ＊
胡瓜
ロースハム(アレルギー対応) ○ ○
塩
醤油 ○ ○
酢
砂糖

ご飯
精白米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 10日 (月曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307111

根菜ハンバーグ　ナポリタンスパ　レタスのスープ 実施日　：　
キャロットコッペパン　牛乳 直方市教育委員会（献立用）

根菜ハンバーグ
根菜ハンバーグ ○ ○ ○ ○

ナポリタンスパ
ハーフスパゲティー ○
ゆで塩
ウインナー(アレルギー対応) ○ ○
玉葱
ピーマン
塩
洋こしょう(ハチ)
コンソメ ○ ○ ○ ○
トマトケチャップ

レタスのスープ
玉葱
レタス
ベーコン(アレルギー対応) ○
塩
洋こしょう(ハチ)
コンソメ ○ ○ ○ ○
醤油 ○ ○
水

キャロットコッペパン
キャロットパン ○ ○ ○

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 11日 (火曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307121

さばの香味焼き　ポテトサラダ　すまし汁　ご飯　牛乳 実施日　：　
直方市教育委員会（献立用）

さばの香味焼き
さば切身(ノルウェー産)(名給) ○
ゆで塩
生姜
おろし生にんにく1㎏
醤油 ○ ○
料理酒
ごま油 ○ ○
砂糖
豆ばんじゃん(ユウキ食品)

ポテトサラダ
じゃがいも
ロースハム(アレルギー対応) ○ ○
人参
胡瓜
玉葱
エッグケアマヨネーズタイプ ○
塩
洋こしょう(ハチ)
砂糖

すまし汁
おつゆ麩 ○
しめじ
カットわかめ ＊ ＊
塩
醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
みりん
料理酒
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

ご飯
精白米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 12日 (水曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307131

チキン南蛮　切干大根煮　ざぶ汁　一食ノンエッグタルタルソース 実施日　：　
ご飯　牛乳 直方市教育委員会（献立用）

チキン南蛮
若鶏もも切身（肉屋・個数） ○
生姜
おろし生にんにく1㎏
塩
洋こしょう(ハチ)
小麦粉（中力粉）1kg ○ ＊ ＊ ＊
でん粉1kg ＊
揚げ油
酢
醤油 ○ ○
砂糖
水
でん粉1kg ＊

切干大根煮
千切大根
人参
角天 ＊
椎茸スライス（筑紫）
枝豆むき身 ○
砂糖
醤油 ○ ○
油
塩
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

ざぶ汁
ミニ絹厚揚げ(県産大豆使用) ○
かぼちゃダイスカット
大根
かまぼこ ＊
椎茸スライス（筑紫）
ごぼう(ささがき)
油
塩
醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
砂糖
水
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 13日 (木曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307131

チキン南蛮　切干大根煮　ざぶ汁　一食ノンエッグタルタルソース 実施日　：　
ご飯　牛乳 直方市教育委員会（献立用）
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 13日 (木曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )

一食ノンエッグタルタルソース
一食ノンエッグタルタルソース ○

ご飯
精白米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】



2307141

高野豆腐の煮物　竹輪のカレー風味揚げ　具沢山みそ汁　ご飯 実施日　：　
牛乳 直方市教育委員会（献立用）

高野豆腐の煮物
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
こうや豆腐（サイコロ1/20） ○
板こんにゃく
椎茸スライス（筑紫）
人参
国産カットいんげん
油
醤油 ○ ○
淡口醤油 ○ ○
料理酒
砂糖
塩
水

竹輪のカレー風味揚げ
ちくわ（70ｇ/本） ＊
カレー粉(ハチ) ＊
小麦粉（中力粉）1kg ○ ＊ ＊ ＊
揚げ油

具沢山みそ汁
キャベツ
人参
玉葱
太もやし ○
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
カット油あげ（冷凍）筑 ○
米味噌 ○
和風だし（かつお） ○ ○ ○ ○ ○
水

ご飯
精白米

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目

え
び

か
に

小
麦

そ
ば

ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 14日 (金曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307181

チキンカチャトーラ　マカロニサラダ　はちみつ＆マーガリン 実施日　：　
食パン　牛乳 直方市教育委員会（献立用）

チキンカチャトーラ
鶏もも角切(肉屋) ○
塩
洋こしょう(ハチ)
白ワイン小
大豆（前日浸漬） ○
マッシュルームレトルト
じゃがいも
人参
玉葱
ピーマン
おろし生にんにく1㎏
油
トマト角切缶
トマトケチャップ
トマトピューレ
洋こしょう(ハチ)
塩
コンソメ ○ ○ ○ ○
バジル(小瓶)

マカロニサラダ
シェルマカロニ ○
ゆで塩
胡瓜
ロースハム(アレルギー対応) ○ ○
エッグケアマヨネーズタイプ ○
塩
洋こしょう(ハチ)

はちみつ＆マーガリン
はちみつ＆マーガリン ○ ○

食パン
普通パン（食パン） ○ ○ ○

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 18日 (火曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )



2307191

夏野菜のポークカレー　ブロッコリーサラダ　オレンジ　麦ご飯 実施日　：　
牛乳 直方市教育委員会（献立用）

夏野菜のポークカレー
2mm豚肉スライス（もも）丼　炒・ ○
かぼちゃダイスカット
じゃがいも
玉葱
人参
茄子
油
こくまろフレーク（ブレンド） ○ ○
ウスターソース
水

ブロッコリーサラダ
ミニブロッコリー（エクアドル）
スーパースィートコーンカネル
かにかまフレーク ○ ○ ○ ○
中華ドレッシング ○ ○ ○

オレンジ
バレンシアオレンジ ○

麦ご飯
精白米
丸麦

牛乳
牛乳（学校給食用） ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

【　○：原材料に含まれる　　　＊ ： 加工助剤・キャリーオーバー・コンタミ等由来　】

献　立　合　計
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特定原材料7品目 特定原材料に準ずるもの21品目
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ア レ ル ギ ー 詳 細 表
【献立コード】

【 献 立 名 】 令和 5年 7月 19日 (水曜日)

料　理　・　食　品　名

( [ ]：アレルギー対象外食品 )


